
 
Direzione Sanitaria 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 557  DEL 17.06.2020 
 

 

 

 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria 

 

 

 

 

Oggetto: Sostituzione componente Organismo Paritetico Aziendale ALPI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 

l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.  

  

  

F.to Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D. Lgs n.502/92 e ss.mm.ii. 

 

 

 

            Favorevole                                                      Favorevole  

  F.to Il Direttore Amministrativo                                                      F.to Il Direttore Sanitario      

      Dr. Stefano Visani                                               Dr.ssa Emilia Anna Vozzella 



 

 

 

Richiamata  la normativa nazionale di riferimento in materia di libera professione intramuraria ed 

in particolare: il D.Lgs. n.502/1992 e ss.mm.ii., la Legge 120/2007 ed il D.L. 

n.158/2012 (c.d. Decreto Balduzzi) convertito, con modificazioni, nella Legge 

n.189/2012; 

 

Premesso  che con DCA n.25 del 24 gennaio 2020, pubblicato sul BURC n.8 del 03/02/2020, 

recante ad oggetto “Modifiche ed integrazioni DCA 56 del 04/07/2019”, la Regione 

Campania emanava l’aggiornamento delle “Linee di indirizzo Regionali per 

l’adozione del Piano Aziendale in materia di Attività Libero Professionale 

Intramuraria per il personale delle Aree della Dirigenza Medica e Veterinaria (Area 

contrattuale IV) e della Dirigenza Sanitaria non Medica (Area contrattuale III) del 

S.S.N.”; 

 

Premesso  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 301 del 31.03.2020 veniva costituito 

l’Organismo Paritetico Aziendale ALPI dell’AOU Federico II, regolarmente insediato 

con seduta telematica in data 20 Aprile 2020; 

 

Considerato  che con comunicazione a mezzo e-mail del 30/04/2020 indirizzata al Presidente 

dell’Organismo Paritetico, il Prof. Domenico Bonaduce rassegnava le sue dimissioni 

in qualità di componente di parte aziendale dell’Organismo, recepite nella seduta del 

18 Maggio 2020; 

 

Ravvisata  la necessità di dover procedere alla nomina di un nuovo componente in seno 

all’Organismo Paritetico Aziendale in sostituzione del Prof. Bonaduce ed alla 

pubblicazione di tale atto; 

 

Vista  la DGRC n.374 del 6 agosto 2019 con la quale l’Avv. Anna Iervolino viene nominata 

Direttore Generale dall’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico II” di Napoli; 

 

Vista  la Disposizione n.157 del 02/04/2019 con la quale veniva individuato quale Referente 

Unico Aziendale ALPI e Liste di Attesa il Dr. Lanfranco Iodice, per le operazioni 

connesse alla gestione delle attività e delle procedure di pertinenza; 

 

 

 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue: 

 

- di sostituire quale componente dell’Organismo Paritetico Aziendale ALPI il dimissionario Prof. 

Domenico Bonaduce con la Dr.ssa Rosanna Egidio, in servizio presso la Direzione Sanitaria e 

Referente Aziendale del Monitoraggio dell’attività istituzionale e dei flussi informativi SDO-HPS; 

 

- di confermare gli altri componenti dell’Organismo Paritetico Aziendale ALPI nelle modalità e con le 

funzioni previste dalla vigente normativa in materia, ovvero in forma paritetica da Dirigenti indicati 



dalle OO.SS. di categoria e da Dirigenti indicati dall'Azienda, in ottemperanza a quanto disposto dal 

DCA n.25 del 24 gennaio 2020, secondo lo schema di seguito riportato: 

 

 Parte Aziendale Area di afferenza 

1 Lanfranco Iodice Direzione Sanitaria 

2 Alessandro Barbarino Direzione Sanitaria 

3 Rosanna Egidio Direzione Sanitaria 

4 Lucia Esposito Area Amministrativa 

5 Carla Napoli Area Amministrativa 

6 Giuseppe Bifulco Area Ostetrico/Ginecologica 

7 Giovanni De Palma Area Chirurgica 

8 Massimo Niola Area Medico Legale 

9 Arturo Brunetti Area Servizi 

10 Ettore Epifania Area Odontoiatrica 

 

 Parte Sindacale O.S. 

1 Giuseppe Cortese AAROI-EMAC 

2 Rosa Carrano AANAO ASSOMED 

3 Carlo Carravetta AOGOI FESMED 

4 Salvatore Genovese CGIL 

5 Michele Panico CIMO 

6 Luigi Sivero CISL 

7 Serena De Luca FASSID-SNR 

8 Grazia Salerno GILDA 

9 Nicola Della Volpe SNALS 

10 Alfonso Oriente UIL 

 

 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l'Azienda, precisando che la 

partecipazione alle attività svolte dallo stesso è a titolo gratuito; 

 

- di procedere alla pubblicazione del presente atto sull’apposita sezione del sito web aziendale; 

 

- di inviare il presente atto agli Organi regionali competenti per i seguiti di competenza. 

 

 

 

          F.to Il Direttore Sanitario 

          Dr.ssa Emilia Anna Vozzella 

        

        F.to Il Dirigente Medico di Direzione Sanitaria 

Referente Unico Aziendale ALPI e Liste di Attesa 

         Dr. Lanfranco Iodice 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

  

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario; 

 

PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;  

 

 

 

 

D E L I B E R A 

  

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:  

  

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;   

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;   

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.  

 

 

       F.to IL DIRETTORE GENERALE 

       Avv. Anna Iervolino 

 

 



Data consegna  

  

  

  

   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA:  

  

È stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs n.267/2000,  

il ………………… 

  

                                                                                  F.to Il Funzionario                                                                                      

           Giacomo IAZZETTA 

  

  

  

È divenuta esecutiva il 17.06.2020  

  

                                                                                 F.to Il Funzionario                                                                                      

           Giacomo IAZZETTA 

  

  

  

È stata trasmessa al Collegio Sindacale  

  

  

                                                                                 F.to Il Funzionario                                                                                      

          Giacomo IAZZETTA 

  

  

  

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO  

  

  

                                                                                  F.to Il Funzionario   

          Giacomo IAZZETTA                                                                                 

          


